
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБОЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

ПРИКАЗ 

от 30.11.2023                                                                                                    № 529 

Обоянь 

 

О внесении изменений в Положение об обеспечении бесплатным питание 

детей, обучающихся в МБОУ «Обоянская СОШ №1» 

 

 На основании Постановления Администрации Обоянского района 

Курской области от 30.11.2023г. №527-па «О внесении изменений в 

постановление Администрации Обоянского района Курской области от 

10.04.2020 №142» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести и утвердить изменения в Положение об обеспечении 

бесплатным питанием детей, обучающихся в МБОУ «Обоянская СОШ 

№1»:     

       VIII раздел п.8.2. изложить в следующей редакции: «Бесплатное питание 

обучающимся образовательных учреждений обеспечивается  на сумму 90,00 

рублей в день на одного обучающего. 

           Бесплатное питание предоставляется обучающимся только в дни 

посещения ими учебных занятий в образовательном учреждении в течение 

учебного года (за исключением выходных, праздничных и каникулярных 

дней). 

  Бесплатное питание предоставляется обучающимся из социально 

незащищенных семей только в дни посещения ими учебных занятий в 

образовательном учреждении в течение учебного года (за исключением 

выходных, праздничных и каникулярных дней), на период действия 

сложившихся обстоятельств, которые не могут быть преодолены 

самостоятельно или с помощью семьи. 

          В случаях неполучения питания обучающимися в связи с болезнью или 

по иным причинам, приведшим к неявке обучающегося в образовательное 

учреждение на учебные занятия, возмещение стоимости питания, в том числе 

продуктами питания, не производится. 

2. Отменить изменения и дополнения в Положение об обеспечении 

бесплатным питанием детей, обучающихся в МБОУ «Обоянская СОШ 

№1», утверждённые приказом по ОУ от 01.09.2022г. №359. 
 

Директор                                                                                           И.Н. Абрамова 

 

 


		2024-02-01T14:52:42+0300
	Пашкова Татьяна Алексеевна
	Я подтверждаю этот документ




